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Tjänsteskrivelse - Delårsrapport Januari - Augusti 2023 

Förslag till beslut 

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige ska besluta följande: 
 

1. Delårsrapport för januari – augusti 2023 godkänns. 
2. Godkänna underskott 2023 på maximalt 650,0 mnkr för Hälso- och 

sjukvårdsnämnden, 60,0 mnkr för Hållbarhetsnämnden, 2,4 mnkr för 
Kultur- och kompetensnämnden samt 0,3 mnkr för Patientnämnden. 

Regionstyrelsen beslutar för egen del: 
 

1. Regionstyrelsen uppdrar till de nämnder som prognostiserar underskott att 
redovisa åtgärder för en ekonomi i balans 2025. Hälso- och 
sjukvårdsnämnden, Hållbarhetsnämnden och Kultur- och 
kompetensnämnden skall återkomma till Regionstyrelsen 6 december 
2023 med en åtgärdsplan. Åtgärderna ska återrapporteras och redovisas för 
regionstyrelsen i samband med delårsboksluten 2024. 

Sammanfattning 

Regionstyrelsen lämnar en delårsrapport för perioden januari – augusti 2023. 

Ärendet 

Periodens resultat uppgick till -108 mnkr jämfört med budgeterade -32 mnkr. Den 
negativa budgetavvikelsen uppgående till 76 mnkr utgjordes av verksamhetens 
nettokostnader -545 mnkr, skatteintäkter och generella statsbidrag +136 mnkr samt 
finansnetto +333 mnkr. I periodens resultat ingår orealiserade vinster/förluster i 
finansiella placeringar med +424 mnkr. Per den 31 augusti uppgick soliditeten till 
43,7 procent. Soliditet inklusive ansvarsförbindelse uppgick till 5,3 procent. 
 
Hälso- och sjukvårdsnämnden, Hållbarhetsnämnden, Kultur- och 
kompetensnämnden samt Patientnämnden redovisade negativ budgetavvikelse 
medan övriga nämnder redovisade en ekonomi i balans eller positiv 
budgetavvikelse. 
 
Prognos 2023 
Resultatprognosen för året uppgår till -294 mnkr jämfört med budgeterade  
192 mnkr. Resultatmarginalen (Prognostiserat resultat i procent av verksamhetens 
nettokostnader) är negativ. I de finansiella målen beslutade av regionfullmäktige 
för budget 2023 anges att det långsiktiga resultatmålet uppgår till 2 procent, 
inklusive värdeförändring av kortfristiga finansiella placeringar, av verksamhetens 
nettokostnad. Detta har bedömts vara förenligt med god ekonomisk hushållning. 
Med anledning av överinflationen under 2023 och 2024 kan resultatet 
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tillåtas understiga 0 procent under dessa år. Prognostiserat resultat indikerar ett 
negativt balanskravsresultat uppgående till 718 mnkr varav 178 mnkr kommer att 
täckas av medel från resultatutjämningsreserven. Resterande -540 mnkr kan 
hänföras till överinflation för pensionskostnaderna varför Region Gävleborg har 
för avsikt att hävda synnerliga skäl att återställa på längre tid än de tre år 
kommunallagen anger. Återställande kommer att ske i takt med utbetalning av 
pensionsåtagandet vilket är cirka 20 år.   
 
Hälso- och sjukvårdsnämnden beräknar ett underskott med 650,0 mnkr, 
Hållbarhetsnämnden med 60,0 mnkr, Kultur- och kompetensnämnden med 2,4 
mnkr och Patientnämnden 0,3 mnkr. Regionstyrelsen och övriga nämnder 
prognostiserar en ekonomi i balans eller överskott. 
 
Hantering av prognostiserade underskott 
Hälso- och sjukvårdsnämndens underskott kan huvudsakligen hänföras till 
kostnader för egen och inhyrd personal. Hållbarhetsnämndens underskott är främst 
hänförlig till drivmedelsindex som påverkar avtal för kollektivtrafik. Kultur- och 
kompetensnämndens underskott förklaras framför allt av uteblivet statsbidrag för 
folkhögskolorna. Patientnämndens prognostiserade underskott beror på att 
budgetuppräkningen var lägre än de ökade lönekostnaderna och de ökade 
kostnaderna för stödpersoner. 
 
Åtgärder för att minska kostnaderna pågår men kommer inte att få full effekt under 
2023. Regionstyrelsen anser därför att underskott med maximalt 650 mnkr för 
Hälso- och sjukvårdsnämnden, 60 mnkr för Hållbarhetsnämnden, 2,4 mnkr för 
Kultur- och kompetensnämnden samt 0,3 mnkr för Patientnämnden ska godkännas 
under 2023. 
 
Regionstyrelsen uppdrar till de nämnder som prognostiserar underskott att 
redovisa åtgärder för en ekonomi i balans 2025. Hälso- och sjukvårdsnämnden, 
Hållbarhetsnämnden och Kultur- och kompetensnämnden skall återkomma till 
Regionstyrelsen 6 december 2023 med en åtgärdsplan. Åtgärderna ska 
återrapporteras och redovisas för regionstyrelsen i samband med delårsboksluten 
2024. 
 
 

Expedieras till 

Ekonomistab, Regionfullmäktige 
 
 
Annica Johansson 
Ekonomidirektör 
 
 Malin Nordlund 
 Redovisningschef 
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